LEI Nº 3.007, DE 6 DE AGOSTO DE 2024

Denomina "Praça Prefeito Pedro Arthur Sampaio”, a praça

localizada no Núcleo Habitacional Jayme Canet, neste

Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, e dá outras

providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º Fica denominada "Praça Prefeito Pedro Arthur Sampaio", a praça localizada no
Núcleo Habitacional Jayme Canet, neste Município de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação de placa indicativa da
denominação contida nesta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes do cumprimento da presente lei correrão à conta de
dotações constantes na Lei Orçamentária Anual para o exercício vigente.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
inauguração da obra de revitalização da Praça.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SEIS (06) DIAS DO MÊS
DE AGOSTO (08) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

(Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

		2024-08-06T19:21:03+0000